
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 562 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský 
úřad 
Oddělení státního občanství a přestupků 

 

    

    

    

    

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Dne 6. února 2025 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádala o následující 
informace (doslovný přepis, pro přehlednost číslováno): 

1. Jakým způsobem silniční správní úřady v obvodu Krajského úřadu Zlínského kraje zahajují řízení 
o odstranění pevné překážky podle § 29 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů? Zda postupem podle § 44 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen SpŘ), tj. k žádosti, nebo postupem podle § 46 SpŘ, tj. z moci 
úřední. 

2. pakliže povinný subjekt, jako autor či adresát, disponuje jakýmkoliv dokumentem metodického 
charakteru vztahující se k výše požadované informaci, zdvořile žádám rovněž o jeho zpřístupnění. 

 

Na základě podkladů poskytnutých Odborem dopravy a silničního hospodářství sdělujeme: 

Ad 1. 

Z rozhodovací praxe Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství, je zřejmé, 
že silniční správní úřady v jeho územním obvodu zahajují řízení o odstranění pevné překážky podle § 29 odst. 
3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, na žádost i z moci úřední.  
Převažují však řízení, která jsou vedena na základě žádosti, řízení zahájená ex offo jsou spíše výjimečná. 

 

Ad 2. 

Krajský úřad Zlínského kraje nedisponuje dokumentem metodického charakteru, který by se vztahoval 
k tomuto typu řízení. Využívá komentářovou literaturu, komentáře dostupné v systémech právních informací 
(ASPI, beck-online) a judikaturu dostupnou na stránkách Nejvyššího správního soudu www.nsssoud.cz. 

 


